[image: 国徽1024]重庆市永川区人民政府办公室文件

重庆市永川区人民政府办公室关于
[bookmark: _GoBack]做好2023年区级重点项目有关工作的通知
永川府办发〔2023〕4号

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
为贯彻落实市委、市政府“抓项目促投资”专项行动方案要求，经区委、区政府研究决定，确定了2023年区级重大项目、重点项目及重大前期项目清单。现就做好有关工作通知如下：
一、高度重视，明确实施责任
各责任部门、相关单位和镇街要高度重视，牢固树立“抓项目就是抓发展”理念，层层压实责任，形成闭环管理，严格执行《重庆市永川区重点项目管理办法》（永川府发〔2018〕22号）要求，项目化、清单化、责任化有序推进项目实施，发挥好投资对稳定经济增长的关键作用。区发展改革委（区重点办）要强化全过程跟踪，做好项目推进过程中的统筹调度。行业主管部门要强化行业监管职责，积极协调项目业主反映的卡点难点问题。责任部门要落实重点项目节点管控制度，分解年度目标任务，制定月度工作计划，严格打表推进，抓早抓紧抓实重点项目工作。项目业主要切实履行主体责任，积极作为，确保按时序进度完成任务。
二、多方联动，加强服务保障
各责任部门和相关单位要拓宽资金渠道，加大争取中央、市级资金工作力度，积极搭建银企合作平台，强化政策性金融资源投入，激发民间投资活力，吸引民间投资参与重大工程建设。各审批部门要健全重点项目审批“绿色通道”，提高审批服务效率，属于市级审批权限的，加强汇报衔接，争取市级部门支持。各要素保障部门和镇街要组织专班，主动靠前服务，既要保障“水电气讯地”等要素供应，又要做到节约集约。
三、强化调度，严格督查考核
建立分级调度机制，区政府常务副区长每月通过“会议+现场”方式召开重大项目专题会，确保重大项目“按期开工、提速建设、及时完工”；区政府每季度召开全区重点项目专题会，研究解决项目推进中的重大问题或特殊事项；区发展改革委（区重点办）每月收集项目进展情况，组织相关职能部门定期召开调度会，协调解决项目推进中存在的问题，每季度形成重点项目进展情况工作报告报区委、区政府。区政府督查办、区发展改革委（区重点办）要按照“三张清单”管理要求，加强督查督办，对不落实、慢作为、虚报瞒报等问题，严肃追责问责，定期通报，并将综合督查情况纳入年底全区经济社会发展实绩考核。

附件：1.永川区2023年重大项目实施清单
2.永川区2023年重点项目实施清单
3.永川区2023年重大前期项目清单

重庆市永川区人民政府办公室
2023年1月18日
    （此件公开发布）

附件1
永川区2023年重大项目实施清单
	序号
	项目名称
	建设性质
	建设起止年限
	2023年工作目标
	责任部门

	合计：16个

	1
	永川区先进制造业聚集区产城融合发展PPP项目
	新开工
	2023~2026
	分批启动，完成总体工程量的25%。
	港桥产业促进中心

	2
	永川区凤凰湖工业园区基础设施及配套（一期）PPP项目
	新开工
	2023~2024
	分批启动，完成总体工程量的20%。
	永川高新区管委会

	3
	新材料产业园基础设施项目
	新开工
	2023~2027
	完成工程量的20%。
	永川高新区管委会

	4
	科技生态新城片区基础设施项目（一期）
	续建
	2022~2024
	完成总体工程量的11%。
	区新城建管委

	5
	智能网联新能源汽车产业园及配套设施（一期）工程
	新开工
	2023~2024
	完成工程量的80%。
	永川高新区管委会

	6
	永川综合保税区建设工程项目二期
	新开工
	2023~2026
	启动建设。
	永川综合保税区

	7
	城轨快线永川线（C4线）项目
	新开工
	2023~2028
	开工建设。
	区住房城乡建委

	8
	永川区内高速路网建设项目
	续建
	2020~2027
	分批次启动，完成工程量的14%。
	区交通局

	9
	渝昆高铁永川南站综合交通枢纽及配套设施项目
	续建
	2022~2024
	完成工程量的46%。
	区交通局

	10
	永川港桥园区“上大压小”热电联产项目
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区发展改革委、港桥产业促进中心

	11
	东鹏智能家居创意产业园项目（三期）
	新开工
	2023~2024
	完成厂房基础。
	三教产业促进中心

	12
	新明珠西南绿色智能生产基地项目
	新开工
	2023~2025
	完成厂房基础的50%。
	三教产业促进中心

	13
	豪斯特热成型、电池壳体等汽车零部件生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设的50%。
	永川高新区管委会

	14
	长城汽车生产效率提升技改项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	15
	年产30万吨牛皮箱板纸造纸迁建及原料替代技术改造项目一期
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	16
	永川页岩气勘探开发项目
	续建
	2022~2024
	新增产气井40口左右。
	区发展改革委

附件2
永川区2023年重点项目实施清单
	序号
	项目名称
	建设性质
	建设起止年限
	2023年工作目标
	责任部门

	合计：134个

	政府投资类项目：28个

	一、交通基础设施项目1个

	1
	“四好农村路”建设工程
	新开工
	2023
	项目完工。
	区交通局及各镇街

	二、市政基础设施项目2个

	2
	永川区老旧小区配套基础设施改造项目
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区住房城乡建委
区经济信息委

	3
	老城片区道路工程
	续建
	2018~2024
	完成总工程量的10%。
	区新城建管委

	三、园区基础设施项目4个

	4
	凤凰湖片区基础设施项目
	新开工
	2023~2025
	完成总工程量的30%。
	永川高新区管委会

	5
	港桥片区基础设施项目
	续建
	2022~2024
	完成总工程量的70%。
	港桥产业促进中心

	6
	三教片区基础设施项目
	续建
	2022~2024
	完成总工程量的70％。
	三教产业促进中心

	7
	元宇宙中心项目（重庆云谷大数据产业园F区）
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区新城建管委

	四、社会事业项目4个

	8
	重庆市永川区综合应急物资储备库
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区应急管理局

	9
	新城校园周边有机更新及云谷幼儿园项目
	续建
	2022~2024
	完成总工程量的50%。
	区新城建管委

	10
	江苏省中医院重庆医院建设项目（永川）
	续建
	2021~2024
	完成主体结构施工。
	区卫生健康委

	11
	渝西精神卫生传染病救治中心项目
	续建
	2021~2024
	完成主体工程及装饰装修工程。
	区卫生健康委

	五、职业教育项目4个

	12
	重庆市永川职业教育中心二期工程建设
	新开工
	2023~2024

	永川高新区管委会

	13
	重庆水利电力职业技术学院学生活动中心项目
	新开工
	2023
	项目完工。
	永川高新区管委会

	14
	重庆水利电力职业技术学院学生宿舍G栋工程
	新开工
	2023~2024
	完成总工程量的70%。
	永川高新区管委会

	15
	重庆市农业机械化学校教学楼B栋建设项目
	续建
	2022~2024
	完成总工程量的50%。
	永川高新区管委会

	六、水利基础设施项目4个

	16
	永川区水系连通及水美乡村建设试点项目
	新开工
	2023~2024
	完成总工程量的60%。
	区水利局

	17
	渝西水资源配置工程（永川段）
	续建
	2021~2025
	完成总工程量的50%。
	区水利局

	18
	永川区临江河综合治理工程
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区水利局

	19
	永川区卫星湖片区水厂改扩建及配套设施项目
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区水利局

	七、旅游基础设施项目2个

	20
	茶山竹海旅游基础设施配套建设项目
	续建
	2022~2025
	项目完工。
	区文化旅游委

	21
	松溉古镇旅游基础设施建设项目
	续建
	2020~2025
	完成总工程量的20%。
	区文化旅游委

	八、大数据类项目6个

	22
	自动驾驶智慧公园项目
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区新城建管委

	23
	西部科技影视基地影棚拍摄系统项目
	新开工
	2023
	项目完工。
	区新城建管委

	24
	元宇宙示范应用场景及数字版权交易平台
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区新城建管委

	25
	西部自动驾驶基地云控平台二期项目
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区新城建管委

	26
	永川区生态环境智慧综合监管平台
	续建
	2022~2026
	完成平台迭代升级、持续提供服务。
	区新城建管委

	27
	人工智能+示范应用项目
	续建
	2022~2026
	智慧教育项目启动建设。
	区新城建管委

	九、农业基础设施项目1个

	28
	永川区2022年丘陵山区高标准农田改造提升项目
	新开工
	2023
	项目完工。
	区农业农村委

	市场投资类项目：106个

	十、交通基础设施项目4个

	29
	永川区城西综合换乘枢纽项目
	新开工
	2023~2025
	开工建设。
	永川高新区管委会

	30
	永川南站站前区域路网道路建设
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	永川高新区管委会

	31
	永川智慧交通
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	永川高新区管委会

	32
	渝昆高铁（永川段）
	续建
	2020~2025
	完成工程量的17%。
	区交通局

	十一、要素保障项目12个

	33
	重庆铜梁1000千伏特高压变电站500千伏送出工程
	新开工
	2023~2024
	完成总工程量的30%。
	区经济信息委

	34
	重庆永川500千伏变电站220千伏送出工程（二期）
	新开工
	2023~2024
	完成总工程量的40%。
	区经济信息委

	35
	重庆渝昆高铁友助村牵引变220千伏外部供电工程
	新开工
	2023~2024
	完成总工程量的60%。
	区经济信息委

	36
	来三线至港桥工业园区燃气管道工程
	新开工
	2023~2025
	完成燃气管道建设10km。
	区经济信息委

	37
	长城汽车屋顶分布式光伏项目
	新开工
	2023
	项目完工。
	区发展改革委

	38
	东鹏智能家居天然气分布式能源项目
	新开工
	2023
	项目完工。
	区发展改革委

	39
	永川区集中式新型储能示范电站项目
	新开工
	2023
	项目完工。
	区发展改革委

	40
	老旧小区供水设施改造项目
	续建
	2020~2025
	完成老旧小区供水管道改造10个，维护改造二次加压设备5套，更换5000只超期水表。
	区城市管理局

	41
	管道直饮水入户工程
	续建
	2021~2025
	完成管道直饮水覆盖小区用户5000户。
	区城市管理局

	42
	重庆永川500千伏输变电工程
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区经济信息委

	43
	重庆永川500千伏变电站220千伏送出工程（一期）
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区经济信息委

	44
	永川临江至港桥输气管道项目
	续建
	2022~2024
	完成项目B段建设。
	区发展改革委

	十二、工业项目73个

	45
	都宝导热材料生产及销售项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	永川高新区管委会

	46
	长青轨道交通装备新材料、装配式建筑墙体新材料生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房基础建设。
	永川高新区管委会

	47
	公鸡数控机床整机及零部件研发、生产及销售项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房基础的20%。
	永川高新区管委会

	48
	南达摩托车、电动车、沙滩车等整车塑料模具开发与生产制造项目
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	永川高新区管委会

	49
	元泰汽车、电动车、摩托车模具、塑料制品加工、生产项目
	新开工
	2023~2024
	启动建设。
	永川高新区管委会

	50
	聚丰电动车配件、摩托车配件、汽车配件制造项目
	新开工
	2023~2024
	实施主体建设。
	永川高新区管委会

	51
	弘汩数控机床部件、汽车及摩托车零部件、模具、工装夹具的研发、加工及销售项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房基础建设。
	永川高新区管委会

	52
	优冠晖钣金冲压件、注塑等生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	永川高新区管委会

	53
	德朔背光模组等电子产品生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房基础建设。
	永川高新区管委会

	54
	大基农业机械制造、机械零部件加工项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设的80%。
	永川高新区管委会

	55
	盖威汽车零部件生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	永川高新区管委会

	56
	珈域注塑模具研发与制造、精密注塑、印刷喷涂、汽车零部件加工等项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设的80%。
	永川高新区管委会

	57
	太平洋精工汽车用高端齿轮及轻量化等关键零部件生产基地项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	永川高新区管委会

	58
	晶钰冰柜（箱）、电视、空调、微波炉等玻璃面板生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	永川高新区管委会

	59
	海洋世纪家电及汽车零部件生产基地项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的80%。
	永川高新区管委会

	60
	神工钢模板及零配件、金属材料、建筑材料、机电产品研发及生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设的50%。
	永川高新区管委会

	61
	汉达电子信息智能终端零配件（包括塑料件、金属件）、智能汽车零配件（一期）
	新开工
	2023~2024
	一期投产。
	永川高新区管委会

	62
	信达汽车车桥及配件生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成主体建设。
	永川高新区管委会

	63
	铭诺智能装备制造及精密钣金加工
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设的50%。
	永川高新区管委会

	64
	橙希研磨产品、模具制品、塑料制品生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房建设的50%。
	永川高新区管委会

	65
	越东汽车精密配件生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	永川高新区管委会

	66
	港硕硅酸钙板生产项目
	新开工
	2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	67
	铭昇钢构新型装配式建筑金属构件研发及制造
	新开工
	2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	68
	鑫宏润润滑油生产及加工项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	港桥产业促进中心

	69
	宇宙动力机械电机轴类生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体建设。
	港桥产业促进中心

	70
	卓生年产100万吨绿色清洁能源页岩气液化项目
	新开工
	2023~2024
	主体完工。
	港桥产业促进中心

	71
	中明硕清铝灰铝渣无害化处置及利用项目
	新开工
	2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	72
	特业法兰年产10万吨再生铝及铝压铸件项目
	新开工
	2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	73
	青柠檬高端生活用纸项目
	新开工
	2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	74
	勇峰悬索桥钢结构生产项目
	新开工
	2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	75
	年产80万套机动车动力系统压铸件生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的40%。
	三教产业促进中心

	76
	减速器齿轮生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的80%。
	三教产业促进中心

	77
	建筑结构用高强度抗震型钢生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的20%。
	三教产业促进中心

	78
	电脑精密结构件及精密金属件生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的30%。
	三教产业促进中心

	79
	新型节能保温材料生产项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的70%。
	三教产业促进中心

	80
	年产一万吨复合材料制品项目
	新开工
	2023~2024
	完成厂房主体的50%。
	三教产业促进中心

	81
	乔柏智能加工中心生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	82
	安德汽车配件、摩托车配件、金属制品、塑料制品生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	83
	胤合顶驱旋塞阀﹑钻杆旋塞阀﹑钻井设备项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	84
	瑞悦智能自动化工装、产品工装、模具制造生产项目（二期）
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	85
	铭励精密机械配件生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	86
	久恒汽车零部件生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	87
	屹马汽车排气系统生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	88
	欧腾汽车配件、摩托车配件加工、生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	89
	源展金属压铸件、金属制品、五金机械设备及配件生产、销售等生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	90
	浩鈜燿电子元器件、汽车零配件、安防器材配件的生产、加工、销售等生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	91
	宏创建筑铝合金模板生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	92
	普康医疗器械产业园项目（一期）
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	93
	侨立管道项目（一期）
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	永川高新区管委会

	94
	重庆金诺年产600万米建筑用新型材料项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	95
	河源酒店家具生产线及辅助设施项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	96
	鸿桦家具项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	97
	多元不定形高端耐火材料制造
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	98
	兴创炼油、化工生产专用设备制造
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	99
	港森玻璃深加工和高档幕墙项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	100
	保电重庆电力器材项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	101
	天之然钢结构生产制造项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	102
	同嘉智能安防系统设备设施项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	103
	山盛钢结构及混凝土预制件项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	104
	达康锦工程PE管生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	105
	庆江汽摩配件、铝合金门窗加工项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	港桥产业促进中心

	106
	高精度电梯轨道及配件生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	107
	建筑铝模板和预制件模具生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	108
	汽车零部件锻造及机加工生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	109
	香辣嫂调味品生产加工项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	110
	陈玲标准厂房项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	111
	汽车零部件生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	112
	陶瓷砖粘合剂生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	113
	年产1000台高低压成套设备生产项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	114
	绿色火锅食材生产加工项目
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	115
	轻质隔墙板生产项目（二期）
	续建
	2021~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	116
	豆瓣、酱油、醋等生产加工
	续建
	2021~2023
	建成投产。
	三教产业促进中心

	117
	华新永川新型建材产业基地－免烧砖制品生产线
	续建
	2022~2023
	建成投产。
	红炉镇

	十三、商贸物流、服务业项目4个

	118
	达硕人类疾病动物模型全球中心（绿e康谷）
	新开工
	2023~2028
	启动项目一期建设，同步规划设计、环评等前期工作，并陆续签署平台建设协议。
	区新城建管委

	119
	西南智慧供应链中心
	新开工
	2023~2025
	开工建设。
	区新城建管委

	120
	国际贸易产业园
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区新城建管委

	121
	深山鹏达医院
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	区新城建管委

	十四、职业教育项目6个

	122
	重庆科创职业学院工商实训中心
	新开工
	2023
	项目完工。
	永川高新区管委会

	123
	重庆市永川民进学校扩建项目
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	永川高新区管委会

	124
	重庆城市职业学院扩建工程
	新开工
	2023~2025
	完成总工程量的37%。
	永川高新区管委会

	125
	重庆市渝西卫生学校扩建项目二期
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区新城建管委

	126
	重庆现代制造职业技术学院
	续建
	2022~2023
	项目完工。
	永川高新区管委会

	127
	重庆科创职业学院扩建工程
	续建
	2022~2024
	主体完工。
	永川高新区管委会

	十五、软件与信息类项目6个

	128
	渝西大数据中心
	新开工
	2023~2024
	开工建设。
	区新城建管委

	129
	腾讯数字内容审核基地
	新开工
	2023
	项目完工。
	区新城建管委

	130
	瑞云西南云计算总部项目
	新开工
	2023~2024
	完成数据中心场地和机房建设，部署专业GPU 服务器不低于250 台，支撑不少于 1000 台云桌面算力。
	区新城建管委

	131
	百度地图数据服务中心项目
	新开工
	2023~2026
	投入运营。
	区新城建管委

	132
	智能网联汽车政策先行区建设
	续建
	2022~2025
	扩展道路路网规模至单向500公里，覆盖面积达到60平方公里，常态化测试车辆达到100辆。
	区新城建管委

	133
	达瓦数字内容云制作平台
	续建
	2022~2026
	完成平台第一次升级迭代，当期完成人才培育和实训1000人，引进企业4家，向园区生态企业发包制作业务500万元。
	区新城建管委

	十六、旅游项目1个

	134
	石笋山旅游开发项目
	续建
	2018~2025
	内部设施设备的改造，启动中医药康养基地。
	区文化旅游委

附件3
永川区2023年重大前期项目清单
注：★标注为市级重大前期项目
	序号
	项目名称
	建设内容
	2023年
工作计划
	牵头部门
	配合部门

	合计：16个

	1
	永川至自贡高速公路（重庆段）项目
	全长约23公里，其中永川境内约20公里，按双向四车道高速公路标准建设，路基宽度26米。
	完成工可审批和投资人招商，力争开工建设。
	区交通局
	区发展改革委、区规划自然资源局

	2
	永川区朱沱镇至合江县白沙镇快速通道新建工程
	拟按照设计速度40公里/小时的二级公路标准进行改建，路基宽8.5米，因道路功能定位为出境通道、产业大道，采用沥青混凝土路面。
	开展项目前期。
	区交通局
	区发展改革委、区规划自然资源局

	3
	重庆港永川港区朱沱作业区工程
	建设4个3000吨级（水工结构按5000吨级设计）多用途泊位和1个商品汽车滚装专用泊位及相关配套设施，设计年通过能力550万吨。
	开展前期工作。
	区交通局
	区发展改革委、区林业局、区规划自然资源局、区生态环境局

	4
	港桥产业园港桥新城铁路专线
	境内里程约19公里。
	开展项目可行性研究报告编制工作。
	港桥产业促进中心
	区发展改革委、区规划自然资源局

	5
	重庆市永川区疾病预防控制中心综合业务用房新建工程
	项目总占地50亩，新建区疾控中心综合业务用房9000平方米、独立实验室用房6000平方米、防疫应急库房3000平方米及实施相关配套设施建设。
	完成项目选址、风评、稳评、工程设计等项目建设前期准备工作。
	区卫生健康委
	区发展改革委、区规划自然资源局、区新城建管委

	6
	国家中医紧急医学救援基地项目
	新建紧急医学救援业务用房约36000平方米，实施相关配套设施建设。
	完成施工图设计及施工图预算审核。
	区卫生健康委
	区发展改革委、规划自然资源局、区住房城乡建委

	7
	三教产业园商业配套一期工程
	该项目用地面积2.7万㎡，建筑面积约3.8万㎡。工程内容包括建筑、结构、水电工程等。
	开展项目立项、可研、设计等前期工作。
	三教产业促进中心
	区发展改革委

	8
	永川区三教工业园区B、C分区污水处理厂建设项目
	新建永川区三教镇工业园区污水处理厂1座，总规模2万㎥/d，近期按1万㎥/d建设实施，污水厂性质为工业园区污水处理厂。
	开展项目立项、可研、设计等前期工作。
	三教产业促进中心
	区发展改革委

	9
	三教产业园三教组团标准厂房工程
	项目建设用地面积：33429.85平方米，场地东侧已建一栋单层钢构厂房，剩余用地均匀布置三栋3层框架厂房，厂房楼间距12米，单栋占地面积4158平方米，单栋厂房总建筑面积12965平方米，一层层高9米，二层、三层4.5米，局部4层，4层层高3.6米。
	开展项目立项、可研、设计等前期工作。
	三教产业促进中心
	区发展改革委

	10
	三教产业园板桥组团标准厂房工程
	项目建设用地面积：71423平方米，均匀对称布置8栋4层标准厂房，各栋厂房间距15米，厂房一层面积4598平方米，单栋厂 房面积15467平方米，一层层高8米，二层、三层4.2米，三层、四层3.6米高。
	开展项目立项、可研、设计等前期工作。
	三教产业促进中心
	区发展改革委

	11
	应急救援指挥中心项目
	建设标准化的应急指挥中心，建设装饰装修等硬件基础设施，实现信息汇集、决策支持、指挥调度、会议会商及值班备勤等指挥中心功能，具备队伍营地、日常训练、教育培训等救援中心功能，完善应急指挥通讯、科技智力支撑等保障功能。开发建设安全应急管理信息化系统，包括非煤矿山、危化、工贸等行业信息化智能化监测监控系统建设。
	做好前期工作。
	区应急管理局
	区应急管理局

	12
	松溉古镇综合开发项目二期工程
	主要建设游客接待中心、溉水长歌商业街、民俗大杂院、烟波塔、水上娱乐设施，恢复重建九宫十八庙，改造破败街巷等，配套建设景观、道路、停车场、旅游厕所、智慧旅游系统等，征收牌坊、石宝冲、仰天窝、灯杆坪等地块，跟进旅游基础设施项目。
	待国土空间规划调整完成，开展用地手续等前期工作办理。
	区文化旅游委
	区发展改革委、区规划自然资源局

	13★
	西部欢乐城旅游度假区项目
	拟依托乐和乐都东侧、南侧地块约300亩土地，建设疯狂动物主题街区、室内山水运动综合体、四级水乐园、冰雪运动综合体、动物仿生科技馆等项目，并引入一批国际国内一流主题游乐IP项目，形成嗨乐度假集群，打造中国西部主题游乐度假标杆。
	对外招商。
	区文化旅游委
	区招商投资局

	14
	西部职教基地公共实训基地
	建筑面积60000平方米，其中实训中心建筑面积33000平方米，产品研发中心建筑面积10000平方米，学生创业中心建筑面积8000平方米，学生宿舍及食堂等生活设施建筑面积9000平方米。
	开展前期工作。
	永川高新区管委会
	区发展改革委

	15
	永川科技创新中心
	在永川旺龙湖片区建设永川科技创新中心，建设内容包括科技成果转化中心、人才公寓、创业中心（打造“众创—孵化—加速—产业”载体空间链条）、中试基地、研发中心等，以及周边基础设施配套建设，总建筑面积约30万平方米。分期建设：第一期建设科技成果转化中心（1万平方米）、创业中心（10万平方米）；第二期建设人才公寓（10万平方米）、研发中心（5万平方米）；第三期建设中试基地（4万平方米）及配套。
	启动前期工作阶段。
	永川高新区管委会
	区发展改革委

	16★
	西部智能网联新能源汽车城自动驾驶科技创新产业基地
	以建设西部智能网联新能源汽车城为目标，在永川科技生态城规划建设自动驾驶科技创新产业基地（园区），总投资约10亿元，规划面积约5200亩，开展智能网联测试示范平台建设，多场景应用测试验证、商业化运营试点等工作，全力打造特色鲜明的智能网联汽车综合测试与创新应用示范基地。
	启动前期工作阶段。
	区新城建管委
	区发展改革委

  - 1 -

 重庆市永川区人民政府办公室发布

image1.png